1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«24»  октября 2023 года                                     № 1510

Об итогах проведения муниципального

этапа областного творческого конкурса

фотографий «Наука в кадре»

 Во исполнение приказа   управления  образования от 21 сентября 2023 года

№ 1271 «О проведении муниципального этапа областного творческого конкурса

фотографий «Наука в кадре» с 22 по 28 сентября 2023 года  проведен

муниципальный этап областного творческого конкурса фотографий «Наука в

кадре» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ «ООШ №2», МБОУ

«СОШ № 6», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ЦО «Перспектива», МБОУ

"СОШ № 17", ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старый Оскол», МБОУ «СОШ №28

с УИОП им.А.А.Угарова, МБОУ «СОШ №30», МБОУ «СОШ №34», ОАНО «Пра-

вославная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра

Невского №38», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «ОО Незнамовская школа», МБОУ

«СО Роговатовская  школа с УИОП», МБУ ДО «ЦЭБО», ОГАПОУ «Староосколь-

ский медицинский колледж», ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса,

кооперации и сервиса».

Согласно положению Конкурс проводился по шести номинациям: «Наука в

фокусе», «Эврика!», «Наука - это сотрудничество», «Окно в науку», «Нескучная

наука», «Как я изобрел велосипед, или вдохновленный первооткрыватель».

К участию в Конкурсе было представлено 65 работ, соответствующие

требованиям и условиям  Положения.
  Наибольшую активность образовательные учреждения проявили в

номинации «Окно в науку».
  Работы оценивались по следующим критериям:

- оригинальность композиции, нестандартность и содержательность;

- качество исполнения;

- соответствие целям и тематическим номинациям конкурса.

2

Высокую оценку жюри получили:
- в номинации «Наука в фокусе» - ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старый

Оскол»;

- в номинации «Эврика!» - ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старый Оскол»;

- в номинации «Наука – это сотрудничество» - ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г.

Старый Оскол»;

- в номинации «Окно в науку» - МБОУ «СОШ №6»;

- в номинации «Нескучная наука» - ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старый

Оскол»;

- в номинации «Как я изобрел велосипед, или вдохновленный первооткрыва-

тель» - МБОУ «СОШ №30».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).
2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:
3.1. Провести анализ результатов Конкурса.
3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогических работников.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

воспитания и дополнительного образования управления образования

администрации Старооскольского городского округа В.Ф. Номоконову.

И.о. начальника управления
образования   администрации
Старооскольского городского округа                                            И.Г. Ушакова

Лысых Александр Владиславович (4725)25-77-17

3

 Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа
от «» октября   2023  г.  №

Итоги проведения муниципального этапа областного творческого конкурса фотографий «Наука в кадре»

№ Ф.И. участника

Образовательное учреждение Название работы Ф.И.О. руководителя, должность  Количество

баллов
Статус

Номинация «Наука в фокусе»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)
1.  Воробьева Анастасия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Глубина Взгляда» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

15 Победитель

2.  Земзюлин Максим ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Процесс опыления» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

14 Призёр II

степени

3.  Кретова Ксения ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Взгляд осы» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

14 Призёр II

степени

4.  Макушенко Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Вуаль» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

13 Призёр II

степени

5.  Поздняков Владимир ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Обед в природе» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

13 Призёр II

степени

6.  Рыбальченко Елизавета МАОУ «СОШ №40» «Как много в мире еще

неизвестного…»

Кравцова Валерия Анатольевна,

учитель истории и обществознания

13 Призёр II

степени

7.  Демаков Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Осенние краски увядания» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

12 Призёр III

степени

8.  Гаращенко Вероника ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Труженик природы» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

12 Призёр III

степени

9.  Сафиуллин Максим МБОУ «СОШ № 6» «Микромир» Нечаева Алёна Ивановна, учитель

географии

11 Призёр III

степени

10.  Лазарева Виктория ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Рядом с моим домом» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

11 Призёр III

степени

11.  Парамонова Ксения МБОУ «СОШ №12 с УИОП» «Современные идеи в науке» Давыдов Денис Александрович,

учитель литературы

9 Участник

12.  Рудакова Мария,

Плетнева Мария

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Химический вулкан» Мартышов Евгений Викторович,

учитель химии

9 Участник

13.  Божкова Вероника МАОУ «СОШ №40» «Практическое занятие» Целовальникова Оксана

Александровна, учитель биологии

9 Участник

4

14.  Грюков Дмитрий МБОУ «ОО Незнамовская школа» «Опыт с электролитами» Комарчук Алиса Владимировна,

учитель иностранного языка

9 Участник

Номинация «Эврика!»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)

1.  Гаращенко Вероника ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«В поисках дисперсии света» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

15 Победитель

2.  Самофалова Ирина МБОУ «СОШ № 6» «Увлекательная география» Нечаева Алёна Ивановна, учитель

географии

14 Призёр II  степени

3.  Андреев Даниил МБОУ «СОШ №34» «Теория без практики

мертва!»

Стадниченко Валентина

Владимировна, учитель химии

13 Призёр II  степени

4.  Голубятникова Алиса МАОУ «СОШ №40» «Микромир» Галченко Оксана Владимировна,

учитель математики

13 Призёр II  степени

5.  Петрушенко Елизавета МБОУ «СОШ №12 с УИОП» «Новые технологии» Давыдов Денис Александрович,

учитель литературы

12 Призёр III степени

6.  Базарова Дарья МБОУ «ОО Незнамовская школа» «Исследования методом

биоиндикации»

Рощина Светлана Ивановна,

учитель биологии

11 Призёр III степени

7.  Крынина Дарья МБОУ "СОШ № 17" «Тайны молока» Коробова Ксения Сергеевна,

учитель биологии

11 Призёр III степени

8.  Коваленко София МБОУ «СОШ № 6» «Хочу все знать!» Григорова Людмила

Александровна, учитель биологии

9 Участник

9.  Сухарева Сабрина МБОУ "СОШ № 17" "Раз хвоинка, два хвоинка!" Коробова Ксения Сергеевна,

учитель биологии

9 Участник

Номинация «Наука – это сотрудничество»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)

1.  Поздняков Владимир ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«В инженеры я пойду, пусть

меня научат»

Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

15 Победитель

2.  Кретова Ксения ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Формула успеха от

студентов»

Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

14 Призёр II

степени

3.  Шемякина Елизавета МБОУ «СОШ №34» «Ты можешь спасти жизнь!» Стадниченко Валентина

Владимировна, учитель химии

13 Призёр II

степени

4.  Минаков Максим МАОУ «СОШ №40» «Путь для новых технологий» Зубкова Валентина Васильевна,

учитель математики

13 Призёр II

степени

5.  Демаков Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«В мире летательных

аппаратов, или как нас

МИСиС летать учить»

Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

12 Призёр III

степени

5

6.  Макушенко Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Международная наука

(встреча со студентами

РАФУ)»

Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

11 Призёр III

степени

7.  Рудакова Мария,

Плетнева Мария

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Чудеса химии» Мартышов Евгений Викторович,

учитель химии

9 Участник

Номинация «Окно в науку»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)

1.  Грошенко Милана МБОУ «СОШ № 6» «Красота раннего утра» Нечаева Алёна Ивановна, учитель

географии

15 Победитель

2.  Кочерова Екатерина МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова

«Раннее утро в Санкт

Петербурге»

Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

14 Призёр II

степени

3.  Гаращенко Вероника ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Сила стихии» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

14 Призёр II

степени

4.  Воробьева Анастасия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Тихая моя родина…» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

14 Призёр II

степени

5.  Гринина Алена ОГАПОУ «Старооскольский

техникум агробизнеса, кооперации

и сервиса»

«Радуга – семицветная дуга» Сотникова Елена Викторовна,

преподаватель

14 Призёр II

степени

6.  Поздняков Владимир ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Гой, ты, Русь, моя родная…» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

13 Призёр II

степени

7.  Демаков Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Речка за мною туманная

будет бежать и бежать…»

Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

13 Призёр II

степени

8.  Батенько Александра МБОУ «ООШ №2» «Облачные элементы на

вершине Эльбруса»

Загуляева Елена Михайловна,
учитель географии

13 Призёр II

степени

9.  Лазарева Виктория ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Высота полета человеческой

мысли»

Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

13 Призёр II

степени

10.  Огурцова Варвара МБУ ДО «ЦЭБО» «Диво природы» Лысых Светлана Алексеевна,

педагог-организатор

13 Призёр II

степени

11.  Болгов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова

«Язык дерева» Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

12 Призёр III

степени

12.  Петросянц Анна МБОУ «СОШ №34» «Рыбка «золотая» Стадниченко Валентина

Владимировна, учитель химии

12 Призёр III

степени

13.  Чепелева Дарина МБОУ «СОШ №30» «Оскольская рябинушка» Касаткин Александр Геннадиевич,

учитель технологии

12 Призёр III

степени

14.  Кузнецова Светлана ОГАПОУ «Старооскольский

техникум агробизнеса, кооперации

и сервиса»

«Безграничная зелень» Корешкова Марина Владимировна,

преподаватель

12 Призёр III

степени

15.  Кнышенко Вероника МБОУ «ООШ №2» «Вода камень точит» Загуляева Елена Михайловна,

учитель географии

11 Призёр III

степени

6

16.  Забровский Илья МБОУ «ООШ №2» «Закатом горы тронул вечер» Загуляева Елена Михайловна,

учитель географии

11 Призёр III

степени

17.  Ольховский Артём МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова

«Загадка архитектора» Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

11 Призёр III

степени

18.  Крючков Степан МБОУ «ООШ №2» «О, горный водопад!» Загуляева Елена Михайловна,

учитель географии

11 Призёр III

степени

19.  Слепова Вероника ОГАПОУ «Старооскольский

техникум агробизнеса, кооперации

и сервиса»

«Остров жизни на берегу

волнующей реки»

Корешкова Марина Владимировна,

преподаватель

10 Участник

20.  Гельгорн Анастасия ОГАПОУ «Старооскольский

медицинский колледж»

«Шмарненская пещера» Селютина Людмила Ивановна,

преподаватель немецкого языка

10 Участник

21.  Киселева Арина МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова

«Вечные часы» Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

10 Участник

22.  Ващук Кира ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Урбанистический

муравейник»

Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

9 Участник

23.  Колыбелкина Есения МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова

«В одну линию становись!» Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

9 Участник

Номинация «Нескучная наука»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)

1.  Воробьева Анастасия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«В поисках радуги» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

15 Победитель

2.  Лазарева Виктория ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Потомки Менделеева» Толканев Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

14 Призёр II

степени

3.  Травин Гордей ОАНО «Православная гимназия во

имя Святого Благоверного

Великого князя Александра

Невского №38»

«Кристалл своими руками» Делидон Елена Владимировна,

учитель физики

13 Призёр II

степени

4.  Лысых Свесана МБУ ДО «ЦЭБО» «Постижение научных

знаний»

Лысых Александр Владиславович,

педагог-организатор

13 Призёр II

степени

5.  Веретельникова Мария МБОУ «СОШ №34» «Познание через

исследование»

Стадниченко Валентина

Владимировна, учитель химии

12 Призёр III

степени

6.  Рудой

Ангелина

МБОУ «СО Роговатовская  школа

с УИОП»

«Шунтик» Леоненко Елена Васильевна,

педагог-организатор

11 Призёр III

степени

7.  Васильева Жанна МБОУ «СОШ № 6» «Познавай-ка для

первоклассника»

Григорова Людмила

Александровна, учитель биологии

10 Участник

Номинация «Как я изобрел велосипед, или вдохновленный первооткрыватель»

(max – 15 баллов – победитель ,  13 – 14 –призёр II  степени, 11-12 призёр III степени)

7

1.  Чепелева Дарина МБОУ «СОШ №30» «Юный натуралист» Касаткин Александр Геннадиевич,

учитель технологии

15 Победитель

2.  Бендик Роман ОГАПОУ «Старооскольский

техникум агробизнеса, кооперации

и сервиса»

«Красота какая! А глубина

какая?»

Жеглова Людмила Александровна,

мастер производственного

обучения

14 Призёр II

степени

3.  Литвинов Кирилл МБОУ «ЦО «Перспектива» «Наука – двигатель

прогресса»

Кузнецова Нина Анатольевна,

учитель русского языка и

литературы, классный

руководитель

12 Призёр III

степени

4.   Кретова Ксения ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«В поисках ядра Земли» Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

9 Участник

5.  Поздняков Владимир ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

«Как Олег таблицу

Менделеева проверял…»

Лисицына Галина Александровна,

учитель русского языка и

литературы

9 Участник